
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DO PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES PARA O
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM METODOLOGIA DE ENSINO DADANÇA

CLÁSSICA REFERENTE AO EDITAL 20/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 31 DE
JULHO DE 2023.

SELEÇÃO 2023/2ºSEMESTRE

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA –
IFB, nomeada pela Portaria nº 710, de 31 de julho de 2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 30,
de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da
Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 Divulgar, no Anexo I, o resultado final do preenchimento de vagas remanescentes para o
curso de Pós-graduação Lato Sensu em Metodologia de Ensino da Dança Clássica referente
ao Edital 20/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 31 DE JULHO DE 2023.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o
endereço do Campus Brasília é:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Brasília
SGAN 610, Módulo D, E, F e
G – Asa Norte – Brasília/DF -

CEP 70860-100
E-mail:

registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela
acima, em

horário comercial.

2.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e
atender quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

2.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos
http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

2.6. Os candidatos listados já estão em processo de matrícula pela Coordenação-Geral de
Registros Acadêmicos.

2.7. Início das aulas 17 de agosto de 2023.

Brasília-DF, 14 de agosto de 2023.

 Christine Rebouças Lourenco

Diretora Geral do Campus Brasília



Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 30, de 01/08/2023

ANEXO I

N. NOME SITUAÇÃO

1. Leandro Gustavo Lira Costa Processo de matrícula

2. Daiana Fernandes Ribeiro Processo de matrícula

3. Camila Batista De Carvalho Processo de matrícula

4. Jhonatan Moreno Ferreira Grossi Processo de matrícula

5. Bruna Costa Maciel Cardoso Processo de matrícula

6. Carolina Targino Dias Ferreira Processo de matrícula

7. Daniela Guilherme De Amorim Processo de matrícula

8. Débora Vasconcelos Lisbôa Processo de matrícula

9. Adriano Duarte De Araujo Processo de matrícula

10. Raíssa De Jesus Portela Processo de matrícula

11. Luciana Prudente Barbosa Martins Processo de matrícula

12. Lenna Santos De Siqueira Processo de matrícula

13. Dilo Paulo Alberto Processo de matrícula



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Christine Reboucas LourencoChristine Reboucas Lourenco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/08/2023 19:23:32.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 14/08/2023. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

481576
e01cdb00ec

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E,

F e G., None, Asa Norte, BRASÍLIA /
DF, CEP 70.830-450

(61) 2193-8055


